檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府教育局　函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：高儷玲

電話：2986202#25

電子信箱：tnrobert@tn.edu.tw

受文者：臺南市立建興國民中學

發文日期：中華民國107年1月15日

發文字號：南市教專字第1070097275號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明二(0097275A00_ATTCH1.pdf)

主旨：檢送「107年度適性教學教材研發中心學校甄選計畫(含申

請表)」，請貴校踴躍申請，並就近擇一場次報名參加國

立臺中教育大學與國立中央大學辦理之四場甄選說明會，

請查照。

說明：

一、依據教育部107年1月10日臺教師(三)字第1070004207號函

辦理。

二、甄選計畫：

(一)「適性教學」 指教學的過程能配合學習者的能力與學

習需求，而作因應與導引式調整。本計畫以提升教師「

適性教學及相關數位科技教學」專業素養為主要目標，

使教師透過此輔助平臺，適時掌握學生的學習需求，權

宜的改變教學策略，能有效擬定適當的教學方案，利用

各種不同教學方法，持續追蹤且評估學生學習狀況，增

益個別的學習效果，達成教目標。「教師適性教學素養

與輔助平臺-因材網(簡稱因材網 )能協助教師有利於進

行差異化學，達成「因材施教」。

8

86

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(二)旨揭計畫107年度將甄選數學、國語文、自然科學之適

性教學教材研發中心學校，徵件截至107年1月25日(星期

四）止，計畫相關內容、申請表及獎勵辦法請詳閱附件

。

(三)如有意願參與者，甄選通過後，將補助中心學校執行經

費10至15萬元，學校校長及相關人員，將依各縣市獎勵

辦法敘獎。

三、甄選說明會日期與地點：

(一)107年1月10日(三)下午1時30分至4時30分－國立臺中教

育大學。

(二)107年1月17日(三)下午1時30分至4時30分－國立中央大

學。

(三)107年1月17日(三)下午1時30分至4時30分－國立臺中教

育大學。

(四)107年1月17日(三)下午1時30分至4時30分－國立高雄師

範大學。

四、報名方式：請至http://adaptive-instruction.weebly.c

om/選擇場次的報名表進行報名。報名成功將另以電子郵

件通知，若日期地點等說明會資訊有所異動，請以電子郵

件通知為準。

五、相關事宜，請逕洽計畫助理：蘇宥曲小姐、電話：04-221

8-1033、電子郵件：ai.ntcu.edu@gmail.com。

正本：臺南市政府所屬各國民小學、臺南市政府所屬各國民中學

副本：本局課程發展科、本局新課綱專案辦公室 2018-01-17
11:15:49